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Europawahl
Gemeinde Odenthal

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 12.139

Wähler/innen 7.783 64,12 %

ungültige Stimmen 72 0,93 %

gültige Stimmen 7.711 99,07 %

CDU 3.383 43,87 %

SPD 1.890 24,51 %

GRÜNE 846 10,97 %

FDP 479 6,21 %

DIE LINKE 215 2,79 %

REP 15 0,19 %

Tierschutzpartei 91 1,18 %

PIRATEN 74 0,96 %

FAMILIE 26 0,34 %

FREIE WÄHLER 42 0,54 %

Volksabstimmung 13 0,17 %

PBC 11 0,14 %

ÖDP 15 0,19 %

CM 4 0,05 %

AUF 3 0,04 %

DKP 2 0,03 %

BP 1 0,01 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 3 0,04 %

AfD 499 6,47 %

PRO NRW 59 0,77 %

MLPD 1 0,01 %

NPD 27 0,35 %

Die PARTEI 12 0,16 %
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Ortsteile
Blecher-Altenberg-Holz

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.226

Wähler/innen 1.092 49,06 %

ungültige Stimmen 12 1,10 %

gültige Stimmen 1.080 98,90 %

CDU 448 41,48 %

SPD 294 27,22 %

GRÜNE 112 10,37 %

FDP 60 5,56 %

DIE LINKE 42 3,89 %

REP 1 0,09 %

Tierschutzpartei 11 1,02 %

PIRATEN 11 1,02 %

FAMILIE 3 0,28 %

FREIE WÄHLER 9 0,83 %

Volksabstimmung 1 0,09 %

PBC 1 0,09 %

ÖDP 1 0,09 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,09 %

DKP 0 0,00 %

BP 1 0,09 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 65 6,02 %

PRO NRW 8 0,74 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 6 0,56 %

Die PARTEI 5 0,46 %
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Briefwahl gesamt
Anzahl Prozent

Wähler/innen 2.220

ungültige Stimmen 14 0,63 %

gültige Stimmen 2.206 99,37 %

CDU 961 43,56 %

SPD 482 21,85 %

GRÜNE 248 11,24 %

FDP 176 7,98 %

DIE LINKE 58 2,63 %

REP 3 0,14 %

Tierschutzpartei 36 1,63 %

PIRATEN 16 0,73 %

FAMILIE 8 0,36 %

FREIE WÄHLER 15 0,68 %

Volksabstimmung 7 0,32 %

PBC 2 0,09 %

ÖDP 6 0,27 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,05 %

DKP 2 0,09 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 1 0,05 %

AfD 153 6,94 %

PRO NRW 19 0,86 %

MLPD 1 0,05 %

NPD 10 0,45 %

Die PARTEI 1 0,05 %
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Eikamp-Scherf
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.474

Wähler/innen 699 47,42 %

ungültige Stimmen 8 1,14 %

gültige Stimmen 691 98,86 %

CDU 326 47,18 %

SPD 182 26,34 %

GRÜNE 62 8,97 %

FDP 23 3,33 %

DIE LINKE 19 2,75 %

REP 5 0,72 %

Tierschutzpartei 2 0,29 %

PIRATEN 9 1,30 %

FAMILIE 2 0,29 %

FREIE WÄHLER 4 0,58 %

Volksabstimmung 2 0,29 %

PBC 1 0,14 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,14 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 45 6,51 %

PRO NRW 5 0,72 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 3 0,43 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Glöbusch
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.262

Wähler/innen 981 43,37 %

ungültige Stimmen 10 1,02 %

gültige Stimmen 971 98,98 %

CDU 435 44,80 %

SPD 231 23,79 %

GRÜNE 83 8,55 %

FDP 74 7,62 %

DIE LINKE 16 1,65 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 20 2,06 %

PIRATEN 11 1,13 %

FAMILIE 3 0,31 %

FREIE WÄHLER 4 0,41 %

Volksabstimmung 1 0,10 %

PBC 3 0,31 %

ÖDP 2 0,21 %

CM 2 0,21 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 2 0,21 %

AfD 73 7,52 %

PRO NRW 10 1,03 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,10 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Neschen-Scheuren
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.765

Wähler/innen 871 49,35 %

ungültige Stimmen 11 1,26 %

gültige Stimmen 860 98,74 %

CDU 420 48,84 %

SPD 222 25,81 %

GRÜNE 83 9,65 %

FDP 34 3,95 %

DIE LINKE 26 3,02 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 8 0,93 %

PIRATEN 11 1,28 %

FAMILIE 3 0,35 %

FREIE WÄHLER 1 0,12 %

Volksabstimmung 1 0,12 %

PBC 3 0,35 %

ÖDP 2 0,23 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 39 4,53 %

PRO NRW 2 0,23 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 4 0,47 %

Die PARTEI 1 0,12 %
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Odenthal
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 893

Wähler/innen 371 41,55 %

ungültige Stimmen 5 1,35 %

gültige Stimmen 366 98,65 %

CDU 163 44,54 %

SPD 87 23,77 %

GRÜNE 53 14,48 %

FDP 16 4,37 %

DIE LINKE 3 0,82 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 3 0,82 %

PIRATEN 3 0,82 %

FAMILIE 1 0,27 %

FREIE WÄHLER 1 0,27 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 31 8,47 %

PRO NRW 2 0,55 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,27 %

Die PARTEI 2 0,55 %
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Osenau
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 704

Wähler/innen 293 41,62 %

ungültige Stimmen 4 1,37 %

gültige Stimmen 289 98,63 %

CDU 132 45,67 %

SPD 61 21,11 %

GRÜNE 19 6,57 %

FDP 29 10,03 %

DIE LINKE 8 2,77 %

REP 1 0,35 %

Tierschutzpartei 2 0,69 %

PIRATEN 2 0,69 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 1 0,35 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,35 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 26 9,00 %

PRO NRW 4 1,38 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,35 %

Die PARTEI 2 0,69 %
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Voiswinkel
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.815

Wähler/innen 1.256 44,62 %

ungültige Stimmen 8 0,64 %

gültige Stimmen 1.248 99,36 %

CDU 498 39,90 %

SPD 331 26,52 %

GRÜNE 186 14,90 %

FDP 67 5,37 %

DIE LINKE 43 3,45 %

REP 5 0,40 %

Tierschutzpartei 9 0,72 %

PIRATEN 11 0,88 %

FAMILIE 6 0,48 %

FREIE WÄHLER 7 0,56 %

Volksabstimmung 1 0,08 %

PBC 1 0,08 %

ÖDP 4 0,32 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,08 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 67 5,37 %

PRO NRW 9 0,72 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,08 %

Die PARTEI 1 0,08 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Odenthal

Europawahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP
Tierschutz-
partei

PIRATEN FAMILIE
FREIE
WÄHLER

Volksab-
stimmung

PBC ÖDP CM AUF

1.092 1.080 448 294 112 60 42 1 11 11 3 9 1 1 1 0 1Blecher-Alten-
berg-Holz

2.226
49,06 % 98,90 % 41,48 % 27,22 % 10,37 % 5,56 % 3,89 % 0,09 % 1,02 % 1,02 % 0,28 % 0,83 % 0,09 % 0,09 % 0,09 % 0,00 % 0,09 %

2.220 2.206 961 482 248 176 58 3 36 16 8 15 7 2 6 0 1Briefwahl
gesamt

0
99,37 % 43,56 % 21,85 % 11,24 % 7,98 % 2,63 % 0,14 % 1,63 % 0,73 % 0,36 % 0,68 % 0,32 % 0,09 % 0,27 % 0,00 % 0,05 %

699 691 326 182 62 23 19 5 2 9 2 4 2 1 0 1 0
Eikamp-Scherf 1.474

47,42 % 98,86 % 47,18 % 26,34 % 8,97 % 3,33 % 2,75 % 0,72 % 0,29 % 1,30 % 0,29 % 0,58 % 0,29 % 0,14 % 0,00 % 0,14 % 0,00 %

981 971 435 231 83 74 16 0 20 11 3 4 1 3 2 2 0
Glöbusch 2.262

43,37 % 98,98 % 44,80 % 23,79 % 8,55 % 7,62 % 1,65 % 0,00 % 2,06 % 1,13 % 0,31 % 0,41 % 0,10 % 0,31 % 0,21 % 0,21 % 0,00 %

871 860 420 222 83 34 26 0 8 11 3 1 1 3 2 0 0Neschen-Scheu-
ren

1.765
49,35 % 98,74 % 48,84 % 25,81 % 9,65 % 3,95 % 3,02 % 0,00 % 0,93 % 1,28 % 0,35 % 0,12 % 0,12 % 0,35 % 0,23 % 0,00 % 0,00 %

371 366 163 87 53 16 3 0 3 3 1 1 0 0 0 0 0
Odenthal 893

41,55 % 98,65 % 44,54 % 23,77 % 14,48 % 4,37 % 0,82 % 0,00 % 0,82 % 0,82 % 0,27 % 0,27 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

293 289 132 61 19 29 8 1 2 2 0 1 0 0 0 1 0
Osenau 704

41,62 % 98,63 % 45,67 % 21,11 % 6,57 % 10,03 % 2,77 % 0,35 % 0,69 % 0,69 % 0,00 % 0,35 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,35 % 0,00 %

1.256 1.248 498 331 186 67 43 5 9 11 6 7 1 1 4 0 1
Voiswinkel 2.815

44,62 % 99,36 % 39,90 % 26,52 % 14,90 % 5,37 % 3,45 % 0,40 % 0,72 % 0,88 % 0,48 % 0,56 % 0,08 % 0,08 % 0,32 % 0,00 % 0,08 %

7.783 7.711 3.383 1.890 846 479 215 15 91 74 26 42 13 11 15 4 3Gemeinde
Odenthal

12.139
64,12 % 99,07 % 43,87 % 24,51 % 10,97 % 6,21 % 2,79 % 0,19 % 1,18 % 0,96 % 0,34 % 0,54 % 0,17 % 0,14 % 0,19 % 0,05 % 0,04 %
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Ortsteil DKP BP PSG BüSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI

0 1 0 0 65 8 0 6 5
Blecher-Altenberg-Holz

0,00 % 0,09 % 0,00 % 0,00 % 6,02 % 0,74 % 0,00 % 0,56 % 0,46 %

2 0 0 1 153 19 1 10 1
Briefwahl gesamt

0,09 % 0,00 % 0,00 % 0,05 % 6,94 % 0,86 % 0,05 % 0,45 % 0,05 %

0 0 0 0 45 5 0 3 0
Eikamp-Scherf

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 6,51 % 0,72 % 0,00 % 0,43 % 0,00 %

0 0 0 2 73 10 0 1 0
Glöbusch

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,21 % 7,52 % 1,03 % 0,00 % 0,10 % 0,00 %

0 0 0 0 39 2 0 4 1
Neschen-Scheuren

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,53 % 0,23 % 0,00 % 0,47 % 0,12 %

0 0 0 0 31 2 0 1 2
Odenthal

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 8,47 % 0,55 % 0,00 % 0,27 % 0,55 %

0 0 0 0 26 4 0 1 2
Osenau

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 9,00 % 1,38 % 0,00 % 0,35 % 0,69 %

0 0 0 0 67 9 0 1 1
Voiswinkel

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,37 % 0,72 % 0,00 % 0,08 % 0,08 %

2 1 0 3 499 59 1 27 12
Gemeinde Odenthal

0,03 % 0,01 % 0,00 % 0,04 % 6,47 % 0,77 % 0,01 % 0,35 % 0,16 %
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Wahlbezirke
Osenau (1)

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 704

Wähler/innen 293 41,62 %

ungültige Stimmen 4 1,37 %

gültige Stimmen 289 98,63 %

CDU 132 45,67 %

SPD 61 21,11 %

GRÜNE 19 6,57 %

FDP 29 10,03 %

DIE LINKE 8 2,77 %

REP 1 0,35 %

Tierschutzpartei 2 0,69 %

PIRATEN 2 0,69 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 1 0,35 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,35 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 26 9,00 %

PRO NRW 4 1,38 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,35 %

Die PARTEI 2 0,69 %
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Odenthal (2)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 893

Wähler/innen 371 41,55 %

ungültige Stimmen 5 1,35 %

gültige Stimmen 366 98,65 %

CDU 163 44,54 %

SPD 87 23,77 %

GRÜNE 53 14,48 %

FDP 16 4,37 %

DIE LINKE 3 0,82 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 3 0,82 %

PIRATEN 3 0,82 %

FAMILIE 1 0,27 %

FREIE WÄHLER 1 0,27 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 31 8,47 %

PRO NRW 2 0,55 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,27 %

Die PARTEI 2 0,55 %
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Voiswinkel-Sonnenberg-Höffe (3)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 667

Wähler/innen 261 39,13 %

ungültige Stimmen 2 0,77 %

gültige Stimmen 259 99,23 %

CDU 104 40,15 %

SPD 65 25,10 %

GRÜNE 37 14,29 %

FDP 16 6,18 %

DIE LINKE 10 3,86 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 3 1,16 %

PIRATEN 4 1,54 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 1 0,39 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 18 6,95 %

PRO NRW 1 0,39 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Voiswinkel-Küchenberg (4)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 588

Wähler/innen 234 39,80 %

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 234 100,00 %

CDU 115 49,15 %

SPD 56 23,93 %

GRÜNE 28 11,97 %

FDP 12 5,13 %

DIE LINKE 6 2,56 %

REP 1 0,43 %

Tierschutzpartei 2 0,85 %

PIRATEN 0 0,00 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 1 0,43 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 12 5,13 %

PRO NRW 1 0,43 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Voiswinkel-Heidberg (5)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 745

Wähler/innen 350 46,98 %

ungültige Stimmen 1 0,29 %

gültige Stimmen 349 99,71 %

CDU 136 38,97 %

SPD 88 25,21 %

GRÜNE 53 15,19 %

FDP 26 7,45 %

DIE LINKE 8 2,29 %

REP 1 0,29 %

Tierschutzpartei 3 0,86 %

PIRATEN 4 1,15 %

FAMILIE 1 0,29 %

FREIE WÄHLER 3 0,86 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 2 0,57 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 22 6,30 %

PRO NRW 2 0,57 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Voiswinkel-Mutzbroich (6)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 815

Wähler/innen 411 50,43 %

ungültige Stimmen 5 1,22 %

gültige Stimmen 406 98,78 %

CDU 143 35,22 %

SPD 122 30,05 %

GRÜNE 68 16,75 %

FDP 13 3,20 %

DIE LINKE 19 4,68 %

REP 3 0,74 %

Tierschutzpartei 1 0,25 %

PIRATEN 3 0,74 %

FAMILIE 5 1,23 %

FREIE WÄHLER 2 0,49 %

Volksabstimmung 1 0,25 %

PBC 1 0,25 %

ÖDP 2 0,49 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,25 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 15 3,69 %

PRO NRW 5 1,23 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,25 %

Die PARTEI 1 0,25 %
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Hahnenberg (7)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 672

Wähler/innen 241 35,86 %

ungültige Stimmen 2 0,83 %

gültige Stimmen 239 99,17 %

CDU 116 48,54 %

SPD 44 18,41 %

GRÜNE 12 5,02 %

FDP 24 10,04 %

DIE LINKE 4 1,67 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 2 0,84 %

PIRATEN 2 0,84 %

FAMILIE 1 0,42 %

FREIE WÄHLER 1 0,42 %

Volksabstimmung 1 0,42 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 32 13,39 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Glöbusch-Kursiefen (8)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 819

Wähler/innen 379 46,28 %

ungültige Stimmen 4 1,06 %

gültige Stimmen 375 98,94 %

CDU 179 47,73 %

SPD 90 24,00 %

GRÜNE 31 8,27 %

FDP 21 5,60 %

DIE LINKE 7 1,87 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 4 1,07 %

PIRATEN 5 1,33 %

FAMILIE 2 0,53 %

FREIE WÄHLER 1 0,27 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 3 0,80 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 2 0,53 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 2 0,53 %

AfD 22 5,87 %

PRO NRW 6 1,60 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Glöbusch-Wingensiefen (9)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 771

Wähler/innen 361 46,82 %

ungültige Stimmen 4 1,11 %

gültige Stimmen 357 98,89 %

CDU 140 39,22 %

SPD 97 27,17 %

GRÜNE 40 11,20 %

FDP 29 8,12 %

DIE LINKE 5 1,40 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 14 3,92 %

PIRATEN 4 1,12 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 2 0,56 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 2 0,56 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 19 5,32 %

PRO NRW 4 1,12 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,28 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Altenberg-Blecher (10)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 685

Wähler/innen 331 48,32 %

ungültige Stimmen 1 0,30 %

gültige Stimmen 330 99,70 %

CDU 133 40,30 %

SPD 96 29,09 %

GRÜNE 34 10,30 %

FDP 24 7,27 %

DIE LINKE 5 1,52 %

REP 1 0,30 %

Tierschutzpartei 7 2,12 %

PIRATEN 1 0,30 %

FAMILIE 1 0,30 %

FREIE WÄHLER 3 0,91 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 1 0,30 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 18 5,45 %

PRO NRW 1 0,30 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 3 0,91 %

Die PARTEI 2 0,61 %
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Blecher-Holz-Erberich (11)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 377 52,73 %

ungültige Stimmen 5 1,33 %

gültige Stimmen 372 98,67 %

CDU 157 42,20 %

SPD 98 26,34 %

GRÜNE 44 11,83 %

FDP 14 3,76 %

DIE LINKE 15 4,03 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 3 0,81 %

PIRATEN 6 1,61 %

FAMILIE 1 0,27 %

FREIE WÄHLER 1 0,27 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 1 0,27 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 28 7,53 %

PRO NRW 2 0,54 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,27 %

Die PARTEI 1 0,27 %
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Blecher (12)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 826

Wähler/innen 384 46,49 %

ungültige Stimmen 6 1,56 %

gültige Stimmen 378 98,44 %

CDU 158 41,80 %

SPD 100 26,46 %

GRÜNE 34 8,99 %

FDP 22 5,82 %

DIE LINKE 22 5,82 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 1 0,26 %

PIRATEN 4 1,06 %

FAMILIE 1 0,26 %

FREIE WÄHLER 5 1,32 %

Volksabstimmung 1 0,26 %

PBC 1 0,26 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,26 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 19 5,03 %

PRO NRW 5 1,32 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 2 0,53 %

Die PARTEI 2 0,53 %
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Scheuren-Klasmühle (13)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 853

Wähler/innen 424 49,71 %

ungültige Stimmen 5 1,18 %

gültige Stimmen 419 98,82 %

CDU 225 53,70 %

SPD 96 22,91 %

GRÜNE 36 8,59 %

FDP 11 2,63 %

DIE LINKE 8 1,91 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 7 1,67 %

PIRATEN 4 0,95 %

FAMILIE 1 0,24 %

FREIE WÄHLER 0 0,00 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 2 0,48 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 22 5,25 %

PRO NRW 2 0,48 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 4 0,95 %

Die PARTEI 1 0,24 %
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Neschen (14)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 912

Wähler/innen 447 49,01 %

ungültige Stimmen 6 1,34 %

gültige Stimmen 441 98,66 %

CDU 195 44,22 %

SPD 126 28,57 %

GRÜNE 47 10,66 %

FDP 23 5,22 %

DIE LINKE 18 4,08 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 1 0,23 %

PIRATEN 7 1,59 %

FAMILIE 2 0,45 %

FREIE WÄHLER 1 0,23 %

Volksabstimmung 1 0,23 %

PBC 1 0,23 %

ÖDP 2 0,45 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 17 3,85 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Eikamp-Süd-Scherf (15)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 697

Wähler/innen 293 42,04 %

ungültige Stimmen 2 0,68 %

gültige Stimmen 291 99,32 %

CDU 130 44,67 %

SPD 73 25,09 %

GRÜNE 27 9,28 %

FDP 14 4,81 %

DIE LINKE 6 2,06 %

REP 2 0,69 %

Tierschutzpartei 1 0,34 %

PIRATEN 7 2,41 %

FAMILIE 1 0,34 %

FREIE WÄHLER 1 0,34 %

Volksabstimmung 1 0,34 %

PBC 1 0,34 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,34 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 23 7,90 %

PRO NRW 2 0,69 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,34 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Eikamp-Nord (16)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 777

Wähler/innen 406 52,25 %

ungültige Stimmen 6 1,48 %

gültige Stimmen 400 98,52 %

CDU 196 49,00 %

SPD 109 27,25 %

GRÜNE 35 8,75 %

FDP 9 2,25 %

DIE LINKE 13 3,25 %

REP 3 0,75 %

Tierschutzpartei 1 0,25 %

PIRATEN 2 0,50 %

FAMILIE 1 0,25 %

FREIE WÄHLER 3 0,75 %

Volksabstimmung 1 0,25 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 22 5,50 %

PRO NRW 3 0,75 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 2 0,50 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Briefwahl I
Anzahl Prozent

Wähler/innen 1.130

ungültige Stimmen 3 0,27 %

gültige Stimmen 1.127 99,73 %

CDU 461 40,91 %

SPD 248 22,01 %

GRÜNE 145 12,87 %

FDP 104 9,23 %

DIE LINKE 23 2,04 %

REP 2 0,18 %

Tierschutzpartei 12 1,06 %

PIRATEN 9 0,80 %

FAMILIE 4 0,35 %

FREIE WÄHLER 11 0,98 %

Volksabstimmung 4 0,35 %

PBC 1 0,09 %

ÖDP 2 0,18 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 2 0,18 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 1 0,09 %

AfD 76 6,74 %

PRO NRW 16 1,42 %

MLPD 1 0,09 %

NPD 5 0,44 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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Briefwahl II
Anzahl Prozent

Wähler/innen 1.090

ungültige Stimmen 11 1,01 %

gültige Stimmen 1.079 98,99 %

CDU 500 46,34 %

SPD 234 21,69 %

GRÜNE 103 9,55 %

FDP 72 6,67 %

DIE LINKE 35 3,24 %

REP 1 0,09 %

Tierschutzpartei 24 2,22 %

PIRATEN 7 0,65 %

FAMILIE 4 0,37 %

FREIE WÄHLER 4 0,37 %

Volksabstimmung 3 0,28 %

PBC 1 0,09 %

ÖDP 4 0,37 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,09 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 77 7,14 %

PRO NRW 3 0,28 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 5 0,46 %

Die PARTEI 1 0,09 %
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Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Odenthal

Europawahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP
Tierschutz-
partei

PIRATEN FAMILIE
FREIE
WÄHLER

Volksab-
stimmung

PBC ÖDP CM AUF

293 289 132 61 19 29 8 1 2 2 0 1 0 0 0 1 0
Osenau (1) 704

41,62 % 98,63 % 45,67 % 21,11 % 6,57 % 10,03 % 2,77 % 0,35 % 0,69 % 0,69 % 0,00 % 0,35 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,35 % 0,00 %

371 366 163 87 53 16 3 0 3 3 1 1 0 0 0 0 0
Odenthal (2) 893

41,55 % 98,65 % 44,54 % 23,77 % 14,48 % 4,37 % 0,82 % 0,00 % 0,82 % 0,82 % 0,27 % 0,27 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

261 259 104 65 37 16 10 0 3 4 0 1 0 0 0 0 0Voiswinkel-Son-
nenberg-Höffe
(3)

667
39,13 % 99,23 % 40,15 % 25,10 % 14,29 % 6,18 % 3,86 % 0,00 % 1,16 % 1,54 % 0,00 % 0,39 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

234 234 115 56 28 12 6 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0Voiswin-
kel-Küchenberg
(4)

588
39,80 % 100,00 % 49,15 % 23,93 % 11,97 % 5,13 % 2,56 % 0,43 % 0,85 % 0,00 % 0,00 % 0,43 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

350 349 136 88 53 26 8 1 3 4 1 3 0 0 2 0 0Voiswin-
kel-Heidberg (5)

745
46,98 % 99,71 % 38,97 % 25,21 % 15,19 % 7,45 % 2,29 % 0,29 % 0,86 % 1,15 % 0,29 % 0,86 % 0,00 % 0,00 % 0,57 % 0,00 % 0,00 %

411 406 143 122 68 13 19 3 1 3 5 2 1 1 2 0 1Voiswin-
kel-Mutzbroich
(6)

815
50,43 % 98,78 % 35,22 % 30,05 % 16,75 % 3,20 % 4,68 % 0,74 % 0,25 % 0,74 % 1,23 % 0,49 % 0,25 % 0,25 % 0,49 % 0,00 % 0,25 %

241 239 116 44 12 24 4 0 2 2 1 1 1 0 0 0 0
Hahnenberg (7) 672

35,86 % 99,17 % 48,54 % 18,41 % 5,02 % 10,04 % 1,67 % 0,00 % 0,84 % 0,84 % 0,42 % 0,42 % 0,42 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

379 375 179 90 31 21 7 0 4 5 2 1 0 3 0 2 0Glöbusch-Kur-
siefen (8)

819
46,28 % 98,94 % 47,73 % 24,00 % 8,27 % 5,60 % 1,87 % 0,00 % 1,07 % 1,33 % 0,53 % 0,27 % 0,00 % 0,80 % 0,00 % 0,53 % 0,00 %

361 357 140 97 40 29 5 0 14 4 0 2 0 0 2 0 0Glöbusch-Win-
gensiefen (9)

771
46,82 % 98,89 % 39,22 % 27,17 % 11,20 % 8,12 % 1,40 % 0,00 % 3,92 % 1,12 % 0,00 % 0,56 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 0,00 % 0,00 %

331 330 133 96 34 24 5 1 7 1 1 3 0 0 1 0 0Altenberg-Ble-
cher (10)

685
48,32 % 99,70 % 40,30 % 29,09 % 10,30 % 7,27 % 1,52 % 0,30 % 2,12 % 0,30 % 0,30 % 0,91 % 0,00 % 0,00 % 0,30 % 0,00 % 0,00 %

377 372 157 98 44 14 15 0 3 6 1 1 0 0 0 0 0Blecher-Holz-
Erberich (11)

715
52,73 % 98,67 % 42,20 % 26,34 % 11,83 % 3,76 % 4,03 % 0,00 % 0,81 % 1,61 % 0,27 % 0,27 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

384 378 158 100 34 22 22 0 1 4 1 5 1 1 0 0 1
Blecher (12) 826

46,49 % 98,44 % 41,80 % 26,46 % 8,99 % 5,82 % 5,82 % 0,00 % 0,26 % 1,06 % 0,26 % 1,32 % 0,26 % 0,26 % 0,00 % 0,00 % 0,26 %

424 419 225 96 36 11 8 0 7 4 1 0 0 2 0 0 0Scheuren-Klas-
mühle (13)

853
49,71 % 98,82 % 53,70 % 22,91 % 8,59 % 2,63 % 1,91 % 0,00 % 1,67 % 0,95 % 0,24 % 0,00 % 0,00 % 0,48 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

447 441 195 126 47 23 18 0 1 7 2 1 1 1 2 0 0
Neschen (14) 912

49,01 % 98,66 % 44,22 % 28,57 % 10,66 % 5,22 % 4,08 % 0,00 % 0,23 % 1,59 % 0,45 % 0,23 % 0,23 % 0,23 % 0,45 % 0,00 % 0,00 %

293 291 130 73 27 14 6 2 1 7 1 1 1 1 0 1 0Eikamp-Süd-
Scherf (15)

697
42,04 % 99,32 % 44,67 % 25,09 % 9,28 % 4,81 % 2,06 % 0,69 % 0,34 % 2,41 % 0,34 % 0,34 % 0,34 % 0,34 % 0,00 % 0,34 % 0,00 %

406 400 196 109 35 9 13 3 1 2 1 3 1 0 0 0 0Eikamp-Nord
(16)

777
52,25 % 98,52 % 49,00 % 27,25 % 8,75 % 2,25 % 3,25 % 0,75 % 0,25 % 0,50 % 0,25 % 0,75 % 0,25 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

1.130 1.127 461 248 145 104 23 2 12 9 4 11 4 1 2 0 0
Briefwahl I 0

99,73 % 40,91 % 22,01 % 12,87 % 9,23 % 2,04 % 0,18 % 1,06 % 0,80 % 0,35 % 0,98 % 0,35 % 0,09 % 0,18 % 0,00 % 0,00 %
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Wahlbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP
Tierschutz-
partei

PIRATEN FAMILIE
FREIE
WÄHLER

Volksab-
stimmung

PBC ÖDP CM AUF

1.090 1.079 500 234 103 72 35 1 24 7 4 4 3 1 4 0 1
Briefwahl II 0

98,99 % 46,34 % 21,69 % 9,55 % 6,67 % 3,24 % 0,09 % 2,22 % 0,65 % 0,37 % 0,37 % 0,28 % 0,09 % 0,37 % 0,00 % 0,09 %

7.783 7.711 3.383 1.890 846 479 215 15 91 74 26 42 13 11 15 4 3Gemeinde
Odenthal

12.139
64,12 % 99,07 % 43,87 % 24,51 % 10,97 % 6,21 % 2,79 % 0,19 % 1,18 % 0,96 % 0,34 % 0,54 % 0,17 % 0,14 % 0,19 % 0,05 % 0,04 %



VoteManager V14.05.10 Seite 34 28.05.2014 20:23

Wahlbezirk DKP BP PSG BüSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI

0 0 0 0 26 4 0 1 2
Osenau (1)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 9,00 % 1,38 % 0,00 % 0,35 % 0,69 %

0 0 0 0 31 2 0 1 2
Odenthal (2)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 8,47 % 0,55 % 0,00 % 0,27 % 0,55 %

0 0 0 0 18 1 0 0 0Voiswinkel-Sonnenberg-Höffe
(3) 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 6,95 % 0,39 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 12 1 0 0 0
Voiswinkel-Küchenberg (4)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,13 % 0,43 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 22 2 0 0 0
Voiswinkel-Heidberg (5)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 6,30 % 0,57 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 15 5 0 1 1
Voiswinkel-Mutzbroich (6)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,69 % 1,23 % 0,00 % 0,25 % 0,25 %

0 0 0 0 32 0 0 0 0
Hahnenberg (7)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 13,39 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 2 22 6 0 0 0
Glöbusch-Kursiefen (8)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,53 % 5,87 % 1,60 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 19 4 0 1 0
Glöbusch-Wingensiefen (9)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,32 % 1,12 % 0,00 % 0,28 % 0,00 %

0 0 0 0 18 1 0 3 2
Altenberg-Blecher (10)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,45 % 0,30 % 0,00 % 0,91 % 0,61 %

0 1 0 0 28 2 0 1 1
Blecher-Holz-Erberich (11)

0,00 % 0,27 % 0,00 % 0,00 % 7,53 % 0,54 % 0,00 % 0,27 % 0,27 %

0 0 0 0 19 5 0 2 2
Blecher (12)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,03 % 1,32 % 0,00 % 0,53 % 0,53 %

0 0 0 0 22 2 0 4 1
Scheuren-Klasmühle (13)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,25 % 0,48 % 0,00 % 0,95 % 0,24 %

0 0 0 0 17 0 0 0 0
Neschen (14)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,85 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 23 2 0 1 0
Eikamp-Süd-Scherf (15)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 7,90 % 0,69 % 0,00 % 0,34 % 0,00 %

0 0 0 0 22 3 0 2 0
Eikamp-Nord (16)

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,50 % 0,75 % 0,00 % 0,50 % 0,00 %

2 0 0 1 76 16 1 5 0
Briefwahl I

0,18 % 0,00 % 0,00 % 0,09 % 6,74 % 1,42 % 0,09 % 0,44 % 0,00 %

0 0 0 0 77 3 0 5 1
Briefwahl II

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 7,14 % 0,28 % 0,00 % 0,46 % 0,09 %

2 1 0 3 499 59 1 27 12
Gemeinde Odenthal

0,03 % 0,01 % 0,00 % 0,04 % 6,47 % 0,77 % 0,01 % 0,35 % 0,16 %
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Kreistagswahl
Gemeinde Odenthal

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 12.789

Wähler/innen 7.952 62,18 %

ungültige Stimmen 81 1,02 %

gültige Stimmen 7.871 98,98 %

CDU 4.061 51,59 %

SPD 1.428 18,14 %

GRÜNE 1.112 14,13 %

FDP 507 6,44 %

FREIE WÄHLER 167 2,12 %

DIE LINKE 204 2,59 %

BürgerForum 3 0,04 %

D 14 24 0,30 %

BGL 39 0,50 %

AfD 326 4,14 %
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Gemeinde Odenthal
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Kreistagswahl 30.08.2009

Kreistagswahl 25.05.2014
Ergebnis

Gewinne und
Verluste

Wahlberechtigte 12.789 12.654 +135

7.952 8.467 -515
Wähler

62,18 % 66,91 % -4,73 %

7.871 8.373 -502
gültige Stimmen

98,98 % 98,89 % +0,09 %

4.061 3.682 +379
CDU

51,59 % 43,97 % +7,62 %

1.428 1.543 -115
SPD

18,14 % 18,43 % -0,29 %

1.112 1.260 -148
GRÜNE

14,13 % 15,05 % -0,92 %

507 1.132 -625
FDP

6,44 % 13,52 % -7,08 %

167 411 -244
FREIE WÄHLER

2,12 % 4,91 % -2,79 %

204 143 +61
DIE LINKE

2,59 % 1,71 % +0,88 %

3 11 -8
BürgerForum

0,04 % 0,13 % -0,09 %

24 81 -57
D 14

0,30 % 0,97 % -0,67 %

39 0 +39
BGL

0,50 % 0,00 % +0,50 %

326 0 +326
AfD

4,14 % 0,00 % +4,14 %

0 110 -110
Sonstige

0,00 % 1,31 % -1,31 %
Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = pro NRW
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Ortsteile
Blecher-Altenberg-Holz

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.356

Wähler/innen 1.467 62,27 %

ungültige Stimmen 14 0,95 %

gültige Stimmen 1.453 99,05 %

CDU 718 49,42 %

SPD 290 19,96 %

GRÜNE 210 14,45 %

FDP 87 5,99 %

FREIE WÄHLER 34 2,34 %

DIE LINKE 40 2,75 %

D 14 5 0,34 %

BGL 11 0,76 %

AfD 58 3,99 %
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Eikamp-Scherf
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.574

Wähler/innen 927 58,89 %

ungültige Stimmen 17 1,83 %

gültige Stimmen 910 98,17 %

CDU 499 54,84 %

SPD 178 19,56 %

GRÜNE 98 10,77 %

FDP 45 4,95 %

FREIE WÄHLER 10 1,10 %

DIE LINKE 20 2,20 %

BürgerForum 2 0,22 %

D 14 5 0,55 %

BGL 7 0,77 %

AfD 46 5,05 %
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Glöbusch
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.390

Wähler/innen 1.532 64,10 %

ungültige Stimmen 8 0,52 %

gültige Stimmen 1.524 99,48 %

CDU 816 53,54 %

SPD 259 16,99 %

GRÜNE 189 12,40 %

FDP 117 7,68 %

FREIE WÄHLER 40 2,62 %

DIE LINKE 26 1,71 %

D 14 2 0,13 %

BGL 5 0,33 %

AfD 70 4,59 %
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Neschen-Scheuren
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.833

Wähler/innen 1.148 62,63 %

ungültige Stimmen 15 1,31 %

gültige Stimmen 1.133 98,69 %

CDU 647 57,11 %

SPD 203 17,92 %

GRÜNE 131 11,56 %

FDP 59 5,21 %

FREIE WÄHLER 10 0,88 %

DIE LINKE 42 3,71 %

BürgerForum 0 0,00 %

D 14 3 0,26 %

BGL 2 0,18 %

AfD 36 3,18 %
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Odenthal
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 939

Wähler/innen 609 64,86 %

ungültige Stimmen 7 1,15 %

gültige Stimmen 602 98,85 %

CDU 312 51,83 %

SPD 82 13,62 %

GRÜNE 118 19,60 %

FDP 40 6,64 %

FREIE WÄHLER 14 2,33 %

DIE LINKE 7 1,16 %

D 14 2 0,33 %

BGL 0 0,00 %

AfD 27 4,49 %
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Osenau
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 728

Wähler/innen 439 60,30 %

ungültige Stimmen 8 1,82 %

gültige Stimmen 431 98,18 %

CDU 228 52,90 %

SPD 53 12,30 %

GRÜNE 51 11,83 %

FDP 53 12,30 %

FREIE WÄHLER 9 2,09 %

DIE LINKE 14 3,25 %

D 14 0 0,00 %

BGL 2 0,46 %

AfD 21 4,87 %
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Voiswinkel
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.969

Wähler/innen 1.830 61,64 %

ungültige Stimmen 12 0,66 %

gültige Stimmen 1.818 99,34 %

CDU 841 46,26 %

SPD 363 19,97 %

GRÜNE 315 17,33 %

FDP 106 5,83 %

FREIE WÄHLER 50 2,75 %

DIE LINKE 55 3,03 %

BürgerForum 1 0,06 %

D 14 7 0,39 %

BGL 12 0,66 %

AfD 68 3,74 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Odenthal

Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP
FREIE WÄH-
LER

DIE LINKE BürgerForum D 14 BGL AfD

1.467 1.453 718 290 210 87 34 40 5 11 58Blecher-Alten-
berg-Holz

2.356
62,27 % 99,05 % 49,42 % 19,96 % 14,45 % 5,99 % 2,34 % 2,75 % 0,34 % 0,76 % 3,99 %

927 910 499 178 98 45 10 20 2 5 7 46
Eikamp-Scherf 1.574

58,89 % 98,17 % 54,84 % 19,56 % 10,77 % 4,95 % 1,10 % 2,20 % 0,22 % 0,55 % 0,77 % 5,05 %

1.532 1.524 816 259 189 117 40 26 2 5 70
Glöbusch 2.390

64,10 % 99,48 % 53,54 % 16,99 % 12,40 % 7,68 % 2,62 % 1,71 % 0,13 % 0,33 % 4,59 %

1.148 1.133 647 203 131 59 10 42 0 3 2 36
Neschen-Scheuren 1.833

62,63 % 98,69 % 57,11 % 17,92 % 11,56 % 5,21 % 0,88 % 3,71 % 0,00 % 0,26 % 0,18 % 3,18 %

609 602 312 82 118 40 14 7 2 0 27
Odenthal 939

64,86 % 98,85 % 51,83 % 13,62 % 19,60 % 6,64 % 2,33 % 1,16 % 0,33 % 0,00 % 4,49 %

439 431 228 53 51 53 9 14 0 2 21
Osenau 728

60,30 % 98,18 % 52,90 % 12,30 % 11,83 % 12,30 % 2,09 % 3,25 % 0,00 % 0,46 % 4,87 %

1.830 1.818 841 363 315 106 50 55 1 7 12 68
Voiswinkel 2.969

61,64 % 99,34 % 46,26 % 19,97 % 17,33 % 5,83 % 2,75 % 3,03 % 0,06 % 0,39 % 0,66 % 3,74 %

7.952 7.871 4.061 1.428 1.112 507 167 204 3 24 39 326
Gemeinde Odenthal 12.789

62,18 % 98,98 % 51,59 % 18,14 % 14,13 % 6,44 % 2,12 % 2,59 % 0,04 % 0,30 % 0,50 % 4,14 %



VoteManager V14.05.10 Seite 48 28.05.2014 20:23



VoteManager V14.05.10 Seite 49 28.05.2014 20:23

Wahlbezirke
Osenau (1)

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 728

Wähler/innen 439 60,30 %

ungültige Stimmen 8 1,82 %

gültige Stimmen 431 98,18 %

Dünner, CDU 228 52,90 %

Soylu, SPD 53 12,30 %

Ehren, GRÜNE 51 11,83 %

Schmitz, FDP 53 12,30 %

Albert, FREIE WÄHLER 9 2,09 %

Lorenz, DIE LINKE 14 3,25 %

Brockmann, D 14 0 0,00 %

Weber, BGL 2 0,46 %

Hauptmann, AfD 21 4,87 %
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Odenthal (2)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 939

Wähler/innen 609 64,86 %

ungültige Stimmen 7 1,15 %

gültige Stimmen 602 98,85 %

Dünner, CDU 312 51,83 %

Soylu, SPD 82 13,62 %

Ehren, GRÜNE 118 19,60 %

Schmitz, FDP 40 6,64 %

Albert, FREIE WÄHLER 14 2,33 %

Lorenz, DIE LINKE 7 1,16 %

Brockmann, D 14 2 0,33 %

Weber, BGL 0 0,00 %

Hauptmann, AfD 27 4,49 %
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Voiswinkel-Sonnenbg.-Höffe (3)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 719

Wähler/innen 416 57,86 %

ungültige Stimmen 1 0,24 %

gültige Stimmen 415 99,76 %

Bosbach, CDU 205 49,40 %

Weber, SPD 68 16,39 %

Klein, GRÜNE 80 19,28 %

Dr. Pugell, FDP 25 6,02 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 7 1,69 %

Steuper, DIE LINKE 12 2,89 %

Ernhardt, BürgerForum 1 0,24 %

Toppel, D 14 1 0,24 %

Katschke, BGL 2 0,48 %

Müßener, AfD 14 3,37 %
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Voiswinkel-Küchenberg (4)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 639

Wähler/innen 373 58,37 %

ungültige Stimmen 1 0,27 %

gültige Stimmen 372 99,73 %

Dünner, CDU 173 46,51 %

Soylu, SPD 82 22,04 %

Ehren, GRÜNE 57 15,32 %

Schmitz, FDP 24 6,45 %

Albert, FREIE WÄHLER 11 2,96 %

Lorenz, DIE LINKE 12 3,23 %

Brockmann, D 14 0 0,00 %

Weber, BGL 3 0,81 %

Hauptmann, AfD 10 2,69 %
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Voiswinkel-Heidberg (5)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 766

Wähler/innen 494 64,49 %

ungültige Stimmen 2 0,40 %

gültige Stimmen 492 99,60 %

Dünner, CDU 237 48,17 %

Soylu, SPD 94 19,11 %

Ehren, GRÜNE 79 16,06 %

Schmitz, FDP 39 7,93 %

Albert, FREIE WÄHLER 11 2,24 %

Lorenz, DIE LINKE 9 1,83 %

Brockmann, D 14 1 0,20 %

Weber, BGL 4 0,81 %

Hauptmann, AfD 18 3,66 %
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Voiswinkel-Mutzbroich (6)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 845

Wähler/innen 547 64,73 %

ungültige Stimmen 8 1,46 %

gültige Stimmen 539 98,54 %

Dünner, CDU 226 41,93 %

Soylu, SPD 119 22,08 %

Ehren, GRÜNE 99 18,37 %

Schmitz, FDP 18 3,34 %

Albert, FREIE WÄHLER 21 3,90 %

Lorenz, DIE LINKE 22 4,08 %

Brockmann, D 14 5 0,93 %

Weber, BGL 3 0,56 %

Hauptmann, AfD 26 4,82 %
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Hahnenberg (7)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 704

Wähler/innen 429 60,94 %

ungültige Stimmen 2 0,47 %

gültige Stimmen 427 99,53 %

Dünner, CDU 250 58,55 %

Soylu, SPD 51 11,94 %

Ehren, GRÜNE 43 10,07 %

Schmitz, FDP 33 7,73 %

Albert, FREIE WÄHLER 8 1,87 %

Lorenz, DIE LINKE 8 1,87 %

Brockmann, D 14 1 0,23 %

Weber, BGL 3 0,70 %

Hauptmann, AfD 30 7,03 %
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Glöbusch-Kursiefen (8)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 861

Wähler/innen 567 65,85 %

ungültige Stimmen 3 0,53 %

gültige Stimmen 564 99,47 %

Dünner, CDU 295 52,30 %

Soylu, SPD 103 18,26 %

Ehren, GRÜNE 71 12,59 %

Schmitz, FDP 41 7,27 %

Albert, FREIE WÄHLER 21 3,72 %

Lorenz, DIE LINKE 10 1,77 %

Brockmann, D 14 0 0,00 %

Weber, BGL 1 0,18 %

Hauptmann, AfD 22 3,90 %
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Glöbusch-Wingensiefen (9)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 825

Wähler/innen 536 64,97 %

ungültige Stimmen 3 0,56 %

gültige Stimmen 533 99,44 %

Dünner, CDU 271 50,84 %

Soylu, SPD 105 19,70 %

Ehren, GRÜNE 75 14,07 %

Schmitz, FDP 43 8,07 %

Albert, FREIE WÄHLER 11 2,06 %

Lorenz, DIE LINKE 8 1,50 %

Brockmann, D 14 1 0,19 %

Weber, BGL 1 0,19 %

Hauptmann, AfD 18 3,38 %
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Altenberg-Blecher (10)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 729

Wähler/innen 454 62,28 %

ungültige Stimmen 1 0,22 %

gültige Stimmen 453 99,78 %

Dünner, CDU 217 47,90 %

Soylu, SPD 96 21,19 %

Ehren, GRÜNE 58 12,80 %

Schmitz, FDP 39 8,61 %

Albert, FREIE WÄHLER 13 2,87 %

Lorenz, DIE LINKE 10 2,21 %

Brockmann, D 14 2 0,44 %

Weber, BGL 2 0,44 %

Hauptmann, AfD 16 3,53 %
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Blecher-Holz-Erberich (11)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 748

Wähler/innen 487 65,11 %

ungültige Stimmen 6 1,23 %

gültige Stimmen 481 98,77 %

Dünner, CDU 244 50,73 %

Soylu, SPD 90 18,71 %

Ehren, GRÜNE 76 15,80 %

Schmitz, FDP 24 4,99 %

Albert, FREIE WÄHLER 5 1,04 %

Lorenz, DIE LINKE 10 2,08 %

Brockmann, D 14 2 0,42 %

Weber, BGL 7 1,46 %

Hauptmann, AfD 23 4,78 %
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Blecher (12)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 879

Wähler/innen 526 59,84 %

ungültige Stimmen 7 1,33 %

gültige Stimmen 519 98,67 %

Dünner, CDU 257 49,52 %

Soylu, SPD 104 20,04 %

Ehren, GRÜNE 76 14,64 %

Schmitz, FDP 24 4,62 %

Albert, FREIE WÄHLER 16 3,08 %

Lorenz, DIE LINKE 20 3,85 %

Brockmann, D 14 1 0,19 %

Weber, BGL 2 0,39 %

Hauptmann, AfD 19 3,66 %
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Scheuren-Klasmühle (13)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 883

Wähler/innen 567 64,21 %

ungültige Stimmen 8 1,41 %

gültige Stimmen 559 98,59 %

Bosbach, CDU 335 59,93 %

Weber, SPD 90 16,10 %

Klein, GRÜNE 62 11,09 %

Dr. Pugell, FDP 25 4,47 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 3 0,54 %

Steuper, DIE LINKE 19 3,40 %

Ernhardt, BürgerForum 0 0,00 %

Toppel, D 14 1 0,18 %

Katschke, BGL 0 0,00 %

Müßener, AfD 24 4,29 %
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Neschen (14)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 950

Wähler/innen 581 61,16 %

ungültige Stimmen 7 1,20 %

gültige Stimmen 574 98,80 %

Bosbach, CDU 312 54,36 %

Weber, SPD 113 19,69 %

Klein, GRÜNE 69 12,02 %

Dr. Pugell, FDP 34 5,92 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 7 1,22 %

Steuper, DIE LINKE 23 4,01 %

Ernhardt, BürgerForum 0 0,00 %

Toppel, D 14 2 0,35 %

Katschke, BGL 2 0,35 %

Müßener, AfD 12 2,09 %
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Eikamp-Süd-Scherf (15)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 740

Wähler/innen 430 58,11 %

ungültige Stimmen 6 1,40 %

gültige Stimmen 424 98,60 %

Bosbach, CDU 221 52,12 %

Weber, SPD 83 19,58 %

Klein, GRÜNE 45 10,61 %

Dr. Pugell, FDP 27 6,37 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 6 1,42 %

Steuper, DIE LINKE 10 2,36 %

Ernhardt, BürgerForum 1 0,24 %

Toppel, D 14 3 0,71 %

Katschke, BGL 3 0,71 %

Müßener, AfD 25 5,90 %
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Eikamp-Nord (16)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 834

Wähler/innen 497 59,59 %

ungültige Stimmen 11 2,21 %

gültige Stimmen 486 97,79 %

Bosbach, CDU 278 57,20 %

Weber, SPD 95 19,55 %

Klein, GRÜNE 53 10,91 %

Dr. Pugell, FDP 18 3,70 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 4 0,82 %

Steuper, DIE LINKE 10 2,06 %

Ernhardt, BürgerForum 1 0,21 %

Toppel, D 14 2 0,41 %

Katschke, BGL 4 0,82 %

Müßener, AfD 21 4,32 %
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Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Odenthal

Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP
FREIE WÄH-
LER

DIE LINKE BürgerForum D 14 BGL AfD

439 431 228 53 51 53 9 14 0 2 21
Osenau (1) 728

60,30 % 98,18 % 52,90 % 12,30 % 11,83 % 12,30 % 2,09 % 3,25 % 0,00 % 0,46 % 4,87 %

609 602 312 82 118 40 14 7 2 0 27
Odenthal (2) 939

64,86 % 98,85 % 51,83 % 13,62 % 19,60 % 6,64 % 2,33 % 1,16 % 0,33 % 0,00 % 4,49 %

416 415 205 68 80 25 7 12 1 1 2 14Voiswinkel-Son-
nenbg.-Höffe (3)

719
57,86 % 99,76 % 49,40 % 16,39 % 19,28 % 6,02 % 1,69 % 2,89 % 0,24 % 0,24 % 0,48 % 3,37 %

373 372 173 82 57 24 11 12 0 3 10Voiswinkel-Küchen-
berg (4)

639
58,37 % 99,73 % 46,51 % 22,04 % 15,32 % 6,45 % 2,96 % 3,23 % 0,00 % 0,81 % 2,69 %

494 492 237 94 79 39 11 9 1 4 18Voiswinkel-Heidberg
(5)

766
64,49 % 99,60 % 48,17 % 19,11 % 16,06 % 7,93 % 2,24 % 1,83 % 0,20 % 0,81 % 3,66 %

547 539 226 119 99 18 21 22 5 3 26Voiswinkel-Mutzbroich
(6)

845
64,73 % 98,54 % 41,93 % 22,08 % 18,37 % 3,34 % 3,90 % 4,08 % 0,93 % 0,56 % 4,82 %

429 427 250 51 43 33 8 8 1 3 30
Hahnenberg (7) 704

60,94 % 99,53 % 58,55 % 11,94 % 10,07 % 7,73 % 1,87 % 1,87 % 0,23 % 0,70 % 7,03 %

567 564 295 103 71 41 21 10 0 1 22Glöbusch-Kursiefen
(8)

861
65,85 % 99,47 % 52,30 % 18,26 % 12,59 % 7,27 % 3,72 % 1,77 % 0,00 % 0,18 % 3,90 %

536 533 271 105 75 43 11 8 1 1 18Glöbusch-Wingensie-
fen (9)

825
64,97 % 99,44 % 50,84 % 19,70 % 14,07 % 8,07 % 2,06 % 1,50 % 0,19 % 0,19 % 3,38 %

454 453 217 96 58 39 13 10 2 2 16
Altenberg-Blecher (10) 729

62,28 % 99,78 % 47,90 % 21,19 % 12,80 % 8,61 % 2,87 % 2,21 % 0,44 % 0,44 % 3,53 %

487 481 244 90 76 24 5 10 2 7 23Blecher-Holz-Erberich
(11)

748
65,11 % 98,77 % 50,73 % 18,71 % 15,80 % 4,99 % 1,04 % 2,08 % 0,42 % 1,46 % 4,78 %

526 519 257 104 76 24 16 20 1 2 19
Blecher (12) 879

59,84 % 98,67 % 49,52 % 20,04 % 14,64 % 4,62 % 3,08 % 3,85 % 0,19 % 0,39 % 3,66 %

567 559 335 90 62 25 3 19 0 1 0 24Scheuren-Klasmühle
(13)

883
64,21 % 98,59 % 59,93 % 16,10 % 11,09 % 4,47 % 0,54 % 3,40 % 0,00 % 0,18 % 0,00 % 4,29 %

581 574 312 113 69 34 7 23 0 2 2 12
Neschen (14) 950

61,16 % 98,80 % 54,36 % 19,69 % 12,02 % 5,92 % 1,22 % 4,01 % 0,00 % 0,35 % 0,35 % 2,09 %

430 424 221 83 45 27 6 10 1 3 3 25Eikamp-Süd-Scherf
(15)

740
58,11 % 98,60 % 52,12 % 19,58 % 10,61 % 6,37 % 1,42 % 2,36 % 0,24 % 0,71 % 0,71 % 5,90 %

497 486 278 95 53 18 4 10 1 2 4 21
Eikamp-Nord (16) 834

59,59 % 97,79 % 57,20 % 19,55 % 10,91 % 3,70 % 0,82 % 2,06 % 0,21 % 0,41 % 0,82 % 4,32 %

7.952 7.871 4.061 1.428 1.112 507 167 204 3 24 39 326
Gemeinde Odenthal 12.789

62,18 % 98,98 % 51,59 % 18,14 % 14,13 % 6,44 % 2,12 % 2,59 % 0,04 % 0,30 % 0,50 % 4,14 %
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Stimmbezirke
Osenau (1)

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 728

Wähler/innen 439 60,30 %

ungültige Stimmen 8 1,82 %

gültige Stimmen 431 98,18 %

Dünner, CDU 228 52,90 %

Soylu, SPD 53 12,30 %

Ehren, GRÜNE 51 11,83 %

Schmitz, FDP 53 12,30 %

Albert, FREIE WÄHLER 9 2,09 %

Lorenz, DIE LINKE 14 3,25 %

Brockmann, D 14 0 0,00 %

Weber, BGL 2 0,46 %

Hauptmann, AfD 21 4,87 %
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Odenthal (2)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 939

Wähler/innen 609 64,86 %

ungültige Stimmen 7 1,15 %

gültige Stimmen 602 98,85 %

Dünner, CDU 312 51,83 %

Soylu, SPD 82 13,62 %

Ehren, GRÜNE 118 19,60 %

Schmitz, FDP 40 6,64 %

Albert, FREIE WÄHLER 14 2,33 %

Lorenz, DIE LINKE 7 1,16 %

Brockmann, D 14 2 0,33 %

Weber, BGL 0 0,00 %

Hauptmann, AfD 27 4,49 %
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Voiswinkel-Sonnenberg-Höffe (3)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 719

Wähler/innen 416 57,86 %

ungültige Stimmen 1 0,24 %

gültige Stimmen 415 99,76 %

Bosbach, CDU 205 49,40 %

Weber, SPD 68 16,39 %

Klein, GRÜNE 80 19,28 %

Dr. Pugell, FDP 25 6,02 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 7 1,69 %

Steuper, DIE LINKE 12 2,89 %

Ernhardt, BürgerForum 1 0,24 %

Toppel, D 14 1 0,24 %

Katschke, BGL 2 0,48 %

Müßener, AfD 14 3,37 %



VoteManager V14.05.10 Seite 70 28.05.2014 20:23

Voiswinkel-Küchenberg (4)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 639

Wähler/innen 373 58,37 %

ungültige Stimmen 1 0,27 %

gültige Stimmen 372 99,73 %

Dünner, CDU 173 46,51 %

Soylu, SPD 82 22,04 %

Ehren, GRÜNE 57 15,32 %

Schmitz, FDP 24 6,45 %

Albert, FREIE WÄHLER 11 2,96 %

Lorenz, DIE LINKE 12 3,23 %

Brockmann, D 14 0 0,00 %

Weber, BGL 3 0,81 %

Hauptmann, AfD 10 2,69 %
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Voiswinkel-Heidberg (5)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 766

Wähler/innen 494 64,49 %

ungültige Stimmen 2 0,40 %

gültige Stimmen 492 99,60 %

Dünner, CDU 237 48,17 %

Soylu, SPD 94 19,11 %

Ehren, GRÜNE 79 16,06 %

Schmitz, FDP 39 7,93 %

Albert, FREIE WÄHLER 11 2,24 %

Lorenz, DIE LINKE 9 1,83 %

Brockmann, D 14 1 0,20 %

Weber, BGL 4 0,81 %

Hauptmann, AfD 18 3,66 %
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Voiswinkel-Mutzbroich (6)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 845

Wähler/innen 547 64,73 %

ungültige Stimmen 8 1,46 %

gültige Stimmen 539 98,54 %

Dünner, CDU 226 41,93 %

Soylu, SPD 119 22,08 %

Ehren, GRÜNE 99 18,37 %

Schmitz, FDP 18 3,34 %

Albert, FREIE WÄHLER 21 3,90 %

Lorenz, DIE LINKE 22 4,08 %

Brockmann, D 14 5 0,93 %

Weber, BGL 3 0,56 %

Hauptmann, AfD 26 4,82 %
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Hahnenberg (7)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 704

Wähler/innen 429 60,94 %

ungültige Stimmen 2 0,47 %

gültige Stimmen 427 99,53 %

Dünner, CDU 250 58,55 %

Soylu, SPD 51 11,94 %

Ehren, GRÜNE 43 10,07 %

Schmitz, FDP 33 7,73 %

Albert, FREIE WÄHLER 8 1,87 %

Lorenz, DIE LINKE 8 1,87 %

Brockmann, D 14 1 0,23 %

Weber, BGL 3 0,70 %

Hauptmann, AfD 30 7,03 %



VoteManager V14.05.10 Seite 74 28.05.2014 20:23

Glöbusch-Kursiefen (8)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 861

Wähler/innen 567 65,85 %

ungültige Stimmen 3 0,53 %

gültige Stimmen 564 99,47 %

Dünner, CDU 295 52,30 %

Soylu, SPD 103 18,26 %

Ehren, GRÜNE 71 12,59 %

Schmitz, FDP 41 7,27 %

Albert, FREIE WÄHLER 21 3,72 %

Lorenz, DIE LINKE 10 1,77 %

Brockmann, D 14 0 0,00 %

Weber, BGL 1 0,18 %

Hauptmann, AfD 22 3,90 %
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Glöbusch-Wingensiefen (9)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 825

Wähler/innen 536 64,97 %

ungültige Stimmen 3 0,56 %

gültige Stimmen 533 99,44 %

Dünner, CDU 271 50,84 %

Soylu, SPD 105 19,70 %

Ehren, GRÜNE 75 14,07 %

Schmitz, FDP 43 8,07 %

Albert, FREIE WÄHLER 11 2,06 %

Lorenz, DIE LINKE 8 1,50 %

Brockmann, D 14 1 0,19 %

Weber, BGL 1 0,19 %

Hauptmann, AfD 18 3,38 %
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Altenberg-Blecher (10)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 729

Wähler/innen 454 62,28 %

ungültige Stimmen 1 0,22 %

gültige Stimmen 453 99,78 %

Dünner, CDU 217 47,90 %

Soylu, SPD 96 21,19 %

Ehren, GRÜNE 58 12,80 %

Schmitz, FDP 39 8,61 %

Albert, FREIE WÄHLER 13 2,87 %

Lorenz, DIE LINKE 10 2,21 %

Brockmann, D 14 2 0,44 %

Weber, BGL 2 0,44 %

Hauptmann, AfD 16 3,53 %
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Blecher-Holz-Erberich (11)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 748

Wähler/innen 487 65,11 %

ungültige Stimmen 6 1,23 %

gültige Stimmen 481 98,77 %

Dünner, CDU 244 50,73 %

Soylu, SPD 90 18,71 %

Ehren, GRÜNE 76 15,80 %

Schmitz, FDP 24 4,99 %

Albert, FREIE WÄHLER 5 1,04 %

Lorenz, DIE LINKE 10 2,08 %

Brockmann, D 14 2 0,42 %

Weber, BGL 7 1,46 %

Hauptmann, AfD 23 4,78 %
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Blecher (12)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 879

Wähler/innen 526 59,84 %

ungültige Stimmen 7 1,33 %

gültige Stimmen 519 98,67 %

Dünner, CDU 257 49,52 %

Soylu, SPD 104 20,04 %

Ehren, GRÜNE 76 14,64 %

Schmitz, FDP 24 4,62 %

Albert, FREIE WÄHLER 16 3,08 %

Lorenz, DIE LINKE 20 3,85 %

Brockmann, D 14 1 0,19 %

Weber, BGL 2 0,39 %

Hauptmann, AfD 19 3,66 %
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Scheuren-Klasmühle (13)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 883

Wähler/innen 567 64,21 %

ungültige Stimmen 8 1,41 %

gültige Stimmen 559 98,59 %

Bosbach, CDU 335 59,93 %

Weber, SPD 90 16,10 %

Klein, GRÜNE 62 11,09 %

Dr. Pugell, FDP 25 4,47 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 3 0,54 %

Steuper, DIE LINKE 19 3,40 %

Ernhardt, BürgerForum 0 0,00 %

Toppel, D 14 1 0,18 %

Katschke, BGL 0 0,00 %

Müßener, AfD 24 4,29 %
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Neschen (14)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 950

Wähler/innen 581 61,16 %

ungültige Stimmen 7 1,20 %

gültige Stimmen 574 98,80 %

Bosbach, CDU 312 54,36 %

Weber, SPD 113 19,69 %

Klein, GRÜNE 69 12,02 %

Dr. Pugell, FDP 34 5,92 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 7 1,22 %

Steuper, DIE LINKE 23 4,01 %

Ernhardt, BürgerForum 0 0,00 %

Toppel, D 14 2 0,35 %

Katschke, BGL 2 0,35 %

Müßener, AfD 12 2,09 %
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Eikamp-Süd-Scherf (15)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 740

Wähler/innen 430 58,11 %

ungültige Stimmen 6 1,40 %

gültige Stimmen 424 98,60 %

Bosbach, CDU 221 52,12 %

Weber, SPD 83 19,58 %

Klein, GRÜNE 45 10,61 %

Dr. Pugell, FDP 27 6,37 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 6 1,42 %

Steuper, DIE LINKE 10 2,36 %

Ernhardt, BürgerForum 1 0,24 %

Toppel, D 14 3 0,71 %

Katschke, BGL 3 0,71 %

Müßener, AfD 25 5,90 %
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Eikamp-Nord (16)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 834

Wähler/innen 497 59,59 %

ungültige Stimmen 11 2,21 %

gültige Stimmen 486 97,79 %

Bosbach, CDU 278 57,20 %

Weber, SPD 95 19,55 %

Klein, GRÜNE 53 10,91 %

Dr. Pugell, FDP 18 3,70 %

Wartmann, FREIE WÄHLER 4 0,82 %

Steuper, DIE LINKE 10 2,06 %

Ernhardt, BürgerForum 1 0,21 %

Toppel, D 14 2 0,41 %

Katschke, BGL 4 0,82 %

Müßener, AfD 21 4,32 %
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Übersicht Stimmbezirke
Gemeinde Odenthal

Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP
FREIE WÄH-
LER

DIE LINKE BürgerForum D 14 BGL AfD

439 431 228 53 51 53 9 14 0 2 21
Osenau (1) 728

60,30 % 98,18 % 52,90 % 12,30 % 11,83 % 12,30 % 2,09 % 3,25 % 0,00 % 0,46 % 4,87 %

609 602 312 82 118 40 14 7 2 0 27
Odenthal (2) 939

64,86 % 98,85 % 51,83 % 13,62 % 19,60 % 6,64 % 2,33 % 1,16 % 0,33 % 0,00 % 4,49 %

416 415 205 68 80 25 7 12 1 1 2 14Voiswinkel-Sonnen-
berg-Höffe (3)

719
57,86 % 99,76 % 49,40 % 16,39 % 19,28 % 6,02 % 1,69 % 2,89 % 0,24 % 0,24 % 0,48 % 3,37 %

373 372 173 82 57 24 11 12 0 3 10Voiswinkel-Küchen-
berg (4)

639
58,37 % 99,73 % 46,51 % 22,04 % 15,32 % 6,45 % 2,96 % 3,23 % 0,00 % 0,81 % 2,69 %

494 492 237 94 79 39 11 9 1 4 18Voiswinkel-Heidberg
(5)

766
64,49 % 99,60 % 48,17 % 19,11 % 16,06 % 7,93 % 2,24 % 1,83 % 0,20 % 0,81 % 3,66 %

547 539 226 119 99 18 21 22 5 3 26Voiswinkel-Mutzbroich
(6)

845
64,73 % 98,54 % 41,93 % 22,08 % 18,37 % 3,34 % 3,90 % 4,08 % 0,93 % 0,56 % 4,82 %

429 427 250 51 43 33 8 8 1 3 30
Hahnenberg (7) 704

60,94 % 99,53 % 58,55 % 11,94 % 10,07 % 7,73 % 1,87 % 1,87 % 0,23 % 0,70 % 7,03 %

567 564 295 103 71 41 21 10 0 1 22Glöbusch-Kursiefen
(8)

861
65,85 % 99,47 % 52,30 % 18,26 % 12,59 % 7,27 % 3,72 % 1,77 % 0,00 % 0,18 % 3,90 %

536 533 271 105 75 43 11 8 1 1 18Glöbusch-Wingensie-
fen (9)

825
64,97 % 99,44 % 50,84 % 19,70 % 14,07 % 8,07 % 2,06 % 1,50 % 0,19 % 0,19 % 3,38 %

454 453 217 96 58 39 13 10 2 2 16
Altenberg-Blecher (10) 729

62,28 % 99,78 % 47,90 % 21,19 % 12,80 % 8,61 % 2,87 % 2,21 % 0,44 % 0,44 % 3,53 %

487 481 244 90 76 24 5 10 2 7 23Blecher-Holz-Erberich
(11)

748
65,11 % 98,77 % 50,73 % 18,71 % 15,80 % 4,99 % 1,04 % 2,08 % 0,42 % 1,46 % 4,78 %

526 519 257 104 76 24 16 20 1 2 19
Blecher (12) 879

59,84 % 98,67 % 49,52 % 20,04 % 14,64 % 4,62 % 3,08 % 3,85 % 0,19 % 0,39 % 3,66 %

567 559 335 90 62 25 3 19 0 1 0 24Scheuren-Klasmühle
(13)

883
64,21 % 98,59 % 59,93 % 16,10 % 11,09 % 4,47 % 0,54 % 3,40 % 0,00 % 0,18 % 0,00 % 4,29 %

581 574 312 113 69 34 7 23 0 2 2 12
Neschen (14) 950

61,16 % 98,80 % 54,36 % 19,69 % 12,02 % 5,92 % 1,22 % 4,01 % 0,00 % 0,35 % 0,35 % 2,09 %

430 424 221 83 45 27 6 10 1 3 3 25Eikamp-Süd-Scherf
(15)

740
58,11 % 98,60 % 52,12 % 19,58 % 10,61 % 6,37 % 1,42 % 2,36 % 0,24 % 0,71 % 0,71 % 5,90 %

497 486 278 95 53 18 4 10 1 2 4 21
Eikamp-Nord (16) 834

59,59 % 97,79 % 57,20 % 19,55 % 10,91 % 3,70 % 0,82 % 2,06 % 0,21 % 0,41 % 0,82 % 4,32 %

7.952 7.871 4.061 1.428 1.112 507 167 204 3 24 39 326
Gemeinde Odenthal 12.789

62,18 % 98,98 % 51,59 % 18,14 % 14,13 % 6,44 % 2,12 % 2,59 % 0,04 % 0,30 % 0,50 % 4,14 %
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Ratswahl
Gemeinde Odenthal

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 12.783

Wähler/innen 7.965 62,31 %

ungültige Stimmen 90 1,13 %

gültige Stimmen 7.875 98,87 %

CDU 3.961 50,30 %

SPD 1.402 17,80 %

Grüne Odenthal 1.214 15,42 %

FDP 566 7,19 %

UWG Odenthal 294 3,73 %

Bürgerrunde Odenthal 438 5,56 %
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Folgende Kandidaten wurden gewählt:

Partei Kandidat Mandat

CDU Gaj, Marco
Direktmandat im
Wahlbezirk 001

CDU Dahmer, Ulrike
Direktmandat im
Wahlbezirk 002

CDU Theisen, Martin
Direktmandat im
Wahlbezirk 003

CDU Merkenich, Hans Anton Ralf
Direktmandat im
Wahlbezirk 004

CDU Bruchhausen, Uwe
Direktmandat im
Wahlbezirk 005

CDU Merl, Peter
Direktmandat im
Wahlbezirk 006

CDU Brodersen, Klaus-Uwe
Direktmandat im
Wahlbezirk 007

CDU Bräutigam, Michaela
Direktmandat im
Wahlbezirk 008

CDU Michalski-Tang, Christa
Direktmandat im
Wahlbezirk 009

CDU Ciliax-Kindling, Nicola
Direktmandat im
Wahlbezirk 010

CDU Wensierski, Gabriele Dorothea
Direktmandat im
Wahlbezirk 011
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CDU Tretter, Sabine Franziska
Direktmandat im
Wahlbezirk 012

CDU Renken, Thomas
Direktmandat im
Wahlbezirk 013

CDU Paas, Peter Alexander
Direktmandat im
Wahlbezirk 014

CDU Nicht, Felix Alexander
Direktmandat im
Wahlbezirk 015

CDU Dillenburg, Manfred
Direktmandat im
Wahlbezirk 016

CDU Jochum, Christof
Reservelistenplatz
17

SPD Deiters, Oliver
Reservelistenplatz
1

SPD Langer, Ulrike Andrea
Reservelistenplatz
2

SPD Guderjahn-Pilnei, Irene Else Francina
Reservelistenplatz
3

SPD Pilnei, Andre Ernst
Reservelistenplatz
4

SPD Gwosdz, Jessica
Reservelistenplatz
5

Grüne Odenthal Sittart, Ernst Peter
Reservelistenplatz
1

Grüne Odenthal Ehren, Ursula
Reservelistenplatz
2

Grüne Odenthal Eichbaum, Carola Charlotte
Reservelistenplatz
3

Grüne Odenthal Dörper, Norbert
Reservelistenplatz
4

Grüne Odenthal Bruns, Christian
Reservelistenplatz
5

FDP Dr. Pugell, Bernd Walter Martin
Reservelistenplatz
1

FDP Schmitz, Hans-Josef
Reservelistenplatz
2

UWG Odenthal Kunesch, Monika Birgitt
Reservelistenplatz
1

Bürgerrunde Odenthal Mettig, Hans Rudolf Ernst
Reservelistenplatz
1

Bürgerrunde Odenthal Thiemig, Marianne
Reservelistenplatz
2
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Gemeinde Odenthal
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Ratswahl 30.08.2009

Ratswahl 25.05.2014
Ergebnis

Gewinne und
Verluste

Wahlberechtigte 12.783 12.637 +146

7.965 8.464 -499
Wähler

62,31 % 66,98 % -4,67 %

7.875 8.318 -443
gültige Stimmen

98,87 % 98,28 % +0,60 %

3.961 3.369 +592
CDU

50,30 % 40,50 % +9,80 %

1.402 1.359 +43
SPD

17,80 % 16,34 % +1,46 %

1.214 1.181 +33
Grüne Odenthal

15,42 % 14,20 % +1,22 %

566 1.145 -579
FDP

7,19 % 13,77 % -6,58 %

294 753 -459
UWG Odenthal

3,73 % 9,05 % -5,32 %

438 410 +28
Bürgerrunde Odenthal

5,56 % 4,93 % +0,63 %
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Ortsteile
Blecher-Altenberg-Holz

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.355

Wähler/innen 1.477 62,72 %

ungültige Stimmen 17 1,15 %

gültige Stimmen 1.460 98,85 %

CDU 700 47,95 %

SPD 309 21,16 %

Grüne Odenthal 191 13,08 %

FDP 102 6,99 %

UWG Odenthal 54 3,70 %

Bürgerrunde Odenthal 104 7,12 %
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Eikamp-Scherf
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.573

Wähler/innen 902 57,34 %

ungültige Stimmen 11 1,22 %

gültige Stimmen 891 98,78 %

CDU 487 54,66 %

SPD 183 20,54 %

Grüne Odenthal 128 14,37 %

FDP 45 5,05 %

UWG Odenthal 27 3,03 %

Bürgerrunde Odenthal 21 2,36 %
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Glöbusch
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.389

Wähler/innen 1.532 64,13 %

ungültige Stimmen 9 0,59 %

gültige Stimmen 1.523 99,41 %

CDU 801 52,59 %

SPD 229 15,04 %

Grüne Odenthal 162 10,64 %

FDP 141 9,26 %

UWG Odenthal 88 5,78 %

Bürgerrunde Odenthal 102 6,70 %
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Neschen-Scheuren
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.831

Wähler/innen 1.171 63,95 %

ungültige Stimmen 17 1,45 %

gültige Stimmen 1.154 98,55 %

CDU 690 59,79 %

SPD 220 19,06 %

Grüne Odenthal 142 12,31 %

FDP 59 5,11 %

UWG Odenthal 22 1,91 %

Bürgerrunde Odenthal 21 1,82 %
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Odenthal
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 939

Wähler/innen 609 64,86 %

ungültige Stimmen 11 1,81 %

gültige Stimmen 598 98,19 %

CDU 276 46,15 %

SPD 67 11,20 %

Grüne Odenthal 151 25,25 %

FDP 60 10,03 %

UWG Odenthal 25 4,18 %

Bürgerrunde Odenthal 19 3,18 %
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Osenau
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 728

Wähler/innen 439 60,30 %

ungültige Stimmen 5 1,14 %

gültige Stimmen 434 98,86 %

CDU 159 36,64 %

SPD 47 10,83 %

Grüne Odenthal 45 10,37 %

FDP 59 13,59 %

UWG Odenthal 21 4,84 %

Bürgerrunde Odenthal 103 23,73 %
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Voiswinkel
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.968

Wähler/innen 1.835 61,83 %

ungültige Stimmen 20 1,09 %

gültige Stimmen 1.815 98,91 %

CDU 848 46,72 %

SPD 347 19,12 %

Grüne Odenthal 395 21,76 %

FDP 100 5,51 %

UWG Odenthal 57 3,14 %

Bürgerrunde Odenthal 68 3,75 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Odenthal
Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD
Grüne Oden-
thal

FDP
UWG Oden-
thal

Bürgerrunde
Odenthal

1.477 1.460 700 309 191 102 54 104Blecher-Alten-
berg-Holz

2.355
62,72 % 98,85 % 47,95 % 21,16 % 13,08 % 6,99 % 3,70 % 7,12 %

902 891 487 183 128 45 27 21
Eikamp-Scherf 1.573

57,34 % 98,78 % 54,66 % 20,54 % 14,37 % 5,05 % 3,03 % 2,36 %

1.532 1.523 801 229 162 141 88 102
Glöbusch 2.389

64,13 % 99,41 % 52,59 % 15,04 % 10,64 % 9,26 % 5,78 % 6,70 %

1.171 1.154 690 220 142 59 22 21
Neschen-Scheuren 1.831

63,95 % 98,55 % 59,79 % 19,06 % 12,31 % 5,11 % 1,91 % 1,82 %

609 598 276 67 151 60 25 19
Odenthal 939

64,86 % 98,19 % 46,15 % 11,20 % 25,25 % 10,03 % 4,18 % 3,18 %

439 434 159 47 45 59 21 103
Osenau 728

60,30 % 98,86 % 36,64 % 10,83 % 10,37 % 13,59 % 4,84 % 23,73 %

1.835 1.815 848 347 395 100 57 68
Voiswinkel 2.968

61,83 % 98,91 % 46,72 % 19,12 % 21,76 % 5,51 % 3,14 % 3,75 %

7.965 7.875 3.961 1.402 1.214 566 294 438
Gemeinde Odenthal 12.783

62,31 % 98,87 % 50,30 % 17,80 % 15,42 % 7,19 % 3,73 % 5,56 %
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Wahlbezirke
Osenau (1)

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 728

Wähler/innen 439 60,30 %

ungültige Stimmen 5 1,14 %

gültige Stimmen 434 98,86 %

Gaj, CDU 159 36,64 %

Dr. Börger, SPD 47 10,83 %

Schiburr, Grüne Odenthal 45 10,37 %

Dr. Picht, FDP 59 13,59 %

Kunesch, UWG Odenthal 21 4,84 %

Pyka, Bürgerrunde Odenthal 103 23,73 %
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Odenthal (2)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 939

Wähler/innen 609 64,86 %

ungültige Stimmen 11 1,81 %

gültige Stimmen 598 98,19 %

Dahmer, CDU 276 46,15 %

Guderjahn-Pilnei, SPD 67 11,20 %

Sittart, Grüne Odenthal 151 25,25 %

Schmitz, FDP 60 10,03 %

Geiser, UWG Odenthal 25 4,18 %

Schneider, Bürgerrunde Odenthal 19 3,18 %
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Voiswinkel-Sonnenbg.-Höffe (3)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 719

Wähler/innen 419 58,28 %

ungültige Stimmen 4 0,95 %

gültige Stimmen 415 99,05 %

Theisen, CDU 195 46,99 %

Gwosdz, SPD 70 16,87 %

Burgmer, Grüne Odenthal 103 24,82 %

Hartwig, FDP 21 5,06 %

Haake, UWG Odenthal 11 2,65 %

Mettig, Bürgerrunde Odenthal 15 3,61 %
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Voiswinkel-Küchenberg (4)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 639

Wähler/innen 373 58,37 %

ungültige Stimmen 3 0,80 %

gültige Stimmen 370 99,20 %

Merkenich, CDU 190 51,35 %

Kooymann-Vogel, SPD 62 16,76 %

Kiefer, Grüne Odenthal 75 20,27 %

Nobbe, FDP 24 6,49 %

Dauner, UWG Odenthal 9 2,43 %

Mettig, Bürgerrunde Odenthal 10 2,70 %



VoteManager V14.05.10 Seite 104 28.05.2014 20:23

Voiswinkel-Heidberg (5)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 766

Wähler/innen 494 64,49 %

ungültige Stimmen 3 0,61 %

gültige Stimmen 491 99,39 %

Bruchhausen, CDU 238 48,47 %

Deiters, SPD 93 18,94 %

Weyer, Grüne Odenthal 82 16,70 %

Zimmermann, FDP 36 7,33 %

Albert, UWG Odenthal 17 3,46 %

Dickschat, Bürgerrunde Odenthal 25 5,09 %
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Voiswinkel-Mutzbroich (6)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 844

Wähler/innen 549 65,05 %

ungültige Stimmen 10 1,82 %

gültige Stimmen 539 98,18 %

Merl, CDU 225 41,74 %

Deiters, SPD 122 22,63 %

Dörper, Grüne Odenthal 135 25,05 %

Dr. Wirth, FDP 19 3,53 %

Reynders, UWG Odenthal 20 3,71 %

Kohlschein, Bürgerrunde Oden-
thal

18 3,34 %
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Hahnenberg (7)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 704

Wähler/innen 428 60,80 %

ungültige Stimmen 1 0,23 %

gültige Stimmen 427 99,77 %

Brodersen, CDU 241 56,44 %

Hölzer, SPD 48 11,24 %

Kiefer, Grüne Odenthal 39 9,13 %

Böttiger, FDP 46 10,77 %

Dr. Lange, UWG Odenthal 11 2,58 %

Mettig, Bürgerrunde Odenthal 42 9,84 %
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Glöbusch-Kursiefen (8)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 860

Wähler/innen 568 66,05 %

ungültige Stimmen 6 1,06 %

gültige Stimmen 562 98,94 %

Bräutigam, CDU 289 51,42 %

Pilnei, SPD 83 14,77 %

Eichbaum, Grüne Odenthal 57 10,14 %

Nobbe, FDP 52 9,25 %

Lichtenberg, UWG Odenthal 38 6,76 %

Karpinski, Bürgerrunde Odenthal 43 7,65 %
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Glöbusch-Wingensiefen (9)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 825

Wähler/innen 536 64,97 %

ungültige Stimmen 2 0,37 %

gültige Stimmen 534 99,63 %

Michalski-Tang, CDU 271 50,75 %

Pilnei, SPD 98 18,35 %

Düllmann-Mc Kee, Grüne Oden-
thal

66 12,36 %

Redecker, FDP 43 8,05 %

Dauner, UWG Odenthal 39 7,30 %

Rathmann, Bürgerrunde Odenthal 17 3,18 %
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Altenberg-Blecher (10)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 728

Wähler/innen 454 62,36 %

ungültige Stimmen 2 0,44 %

gültige Stimmen 452 99,56 %

Ciliax-Kindling, CDU 222 49,12 %

Langer, SPD 105 23,23 %

Berger, Grüne Odenthal 40 8,85 %

Dr. Kühner, FDP 52 11,50 %

Haake-Lange, UWG Odenthal 14 3,10 %

Rathmann, Bürgerrunde Odenthal 19 4,20 %
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Blecher-Holz-Erberich (11)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 748

Wähler/innen 486 64,97 %

ungültige Stimmen 8 1,65 %

gültige Stimmen 478 98,35 %

Wensierski, CDU 232 48,54 %

Kortschlag, SPD 89 18,62 %

Bruns, Grüne Odenthal 69 14,44 %

Dr. Pugell, FDP 27 5,65 %

Grimmel, UWG Odenthal 18 3,77 %

Thiemig, Bürgerrunde Odenthal 43 9,00 %



VoteManager V14.05.10 Seite 111 28.05.2014 20:23

Blecher (12)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 879

Wähler/innen 537 61,09 %

ungültige Stimmen 7 1,30 %

gültige Stimmen 530 98,70 %

Tretter, CDU 246 46,42 %

Zenses, SPD 115 21,70 %

Kappertz, Grüne Odenthal 82 15,47 %

Dr. Kersten, FDP 23 4,34 %

Vogel, UWG Odenthal 22 4,15 %

Himmel, Bürgerrunde Odenthal 42 7,92 %
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Scheuren-Klasmühle (13)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 881

Wähler/innen 564 64,02 %

ungültige Stimmen 11 1,95 %

gültige Stimmen 553 98,05 %

Renken, CDU 337 60,94 %

Brückers, SPD 104 18,81 %

Schumacher, Grüne Odenthal 70 12,66 %

Dr. Starke, FDP 20 3,62 %

Witzke, UWG Odenthal 10 1,81 %

Delantonio, Bürgerrunde Odenthal 12 2,17 %
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Neschen (14)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 950

Wähler/innen 607 63,89 %

ungültige Stimmen 6 0,99 %

gültige Stimmen 601 99,01 %

Paas, CDU 353 58,74 %

Gustorff, SPD 116 19,30 %

Bauer, Grüne Odenthal 72 11,98 %

Stöckert, FDP 39 6,49 %

Löhr, UWG Odenthal 12 2,00 %

Pyka, Bürgerrunde Odenthal 9 1,50 %
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Eikamp-Süd-Scherf (15)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 739

Wähler/innen 406 54,94 %

ungültige Stimmen 6 1,48 %

gültige Stimmen 400 98,52 %

Nicht, CDU 197 49,25 %

Soylu, SPD 85 21,25 %

Burgmer, Grüne Odenthal 61 15,25 %

Durth, FDP 25 6,25 %

Schulte-Werflinghoff, UWG Oden-
thal

19 4,75 %

Halfmann, Bürgerrunde Odenthal 13 3,25 %
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Eikamp-Nord (16)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 834

Wähler/innen 496 59,47 %

ungültige Stimmen 5 1,01 %

gültige Stimmen 491 98,99 %

Dillenburg, CDU 290 59,06 %

Schmitz, SPD 98 19,96 %

Ehren, Grüne Odenthal 67 13,65 %

Schmitz, FDP 20 4,07 %

Schulte-Werflinghoff, UWG Oden-
thal

8 1,63 %

Junkers, Bürgerrunde Odenthal 8 1,63 %
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Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Odenthal
Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD
Grüne Oden-
thal

FDP
UWG Oden-
thal

Bürgerrunde
Odenthal

439 434 159 47 45 59 21 103
Osenau (1) 728

60,30 % 98,86 % 36,64 % 10,83 % 10,37 % 13,59 % 4,84 % 23,73 %

609 598 276 67 151 60 25 19
Odenthal (2) 939

64,86 % 98,19 % 46,15 % 11,20 % 25,25 % 10,03 % 4,18 % 3,18 %

419 415 195 70 103 21 11 15Voiswinkel-Son-
nenbg.-Höffe (3)

719
58,28 % 99,05 % 46,99 % 16,87 % 24,82 % 5,06 % 2,65 % 3,61 %

373 370 190 62 75 24 9 10Voiswinkel-Küchen-
berg (4)

639
58,37 % 99,20 % 51,35 % 16,76 % 20,27 % 6,49 % 2,43 % 2,70 %

494 491 238 93 82 36 17 25Voiswinkel-Heid-
berg (5)

766
64,49 % 99,39 % 48,47 % 18,94 % 16,70 % 7,33 % 3,46 % 5,09 %

549 539 225 122 135 19 20 18Voiswinkel-Mutz-
broich (6)

844
65,05 % 98,18 % 41,74 % 22,63 % 25,05 % 3,53 % 3,71 % 3,34 %

428 427 241 48 39 46 11 42
Hahnenberg (7) 704

60,80 % 99,77 % 56,44 % 11,24 % 9,13 % 10,77 % 2,58 % 9,84 %

568 562 289 83 57 52 38 43Glöbusch-Kursiefen
(8)

860
66,05 % 98,94 % 51,42 % 14,77 % 10,14 % 9,25 % 6,76 % 7,65 %

536 534 271 98 66 43 39 17Glöbusch-Wingen-
siefen (9)

825
64,97 % 99,63 % 50,75 % 18,35 % 12,36 % 8,05 % 7,30 % 3,18 %

454 452 222 105 40 52 14 19Altenberg-Blecher
(10)

728
62,36 % 99,56 % 49,12 % 23,23 % 8,85 % 11,50 % 3,10 % 4,20 %

486 478 232 89 69 27 18 43Blecher-Holz-Erbe-
rich (11)

748
64,97 % 98,35 % 48,54 % 18,62 % 14,44 % 5,65 % 3,77 % 9,00 %
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Wahlbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD
Grüne Oden-
thal

FDP
UWG Oden-
thal

Bürgerrunde
Odenthal

537 530 246 115 82 23 22 42
Blecher (12) 879

61,09 % 98,70 % 46,42 % 21,70 % 15,47 % 4,34 % 4,15 % 7,92 %

564 553 337 104 70 20 10 12Scheuren-Klas-
mühle (13)

881
64,02 % 98,05 % 60,94 % 18,81 % 12,66 % 3,62 % 1,81 % 2,17 %

607 601 353 116 72 39 12 9
Neschen (14) 950

63,89 % 99,01 % 58,74 % 19,30 % 11,98 % 6,49 % 2,00 % 1,50 %

406 400 197 85 61 25 19 13Eikamp-Süd-Scherf
(15)

739
54,94 % 98,52 % 49,25 % 21,25 % 15,25 % 6,25 % 4,75 % 3,25 %

496 491 290 98 67 20 8 8
Eikamp-Nord (16) 834

59,47 % 98,99 % 59,06 % 19,96 % 13,65 % 4,07 % 1,63 % 1,63 %

7.965 7.875 3.961 1.402 1.214 566 294 438
Gemeinde Odenthal 12.783

62,31 % 98,87 % 50,30 % 17,80 % 15,42 % 7,19 % 3,73 % 5,56 %
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Stimmbezirke
Osenau (1)

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 728

Wähler/innen 439 60,30 %

ungültige Stimmen 5 1,14 %

gültige Stimmen 434 98,86 %

Gaj, CDU 159 36,64 %

Dr. Börger, SPD 47 10,83 %

Schiburr, Grüne Odenthal 45 10,37 %

Dr. Picht, FDP 59 13,59 %

Kunesch, UWG Odenthal 21 4,84 %

Pyka, Bürgerrunde Odenthal 103 23,73 %
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Odenthal (2)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 939

Wähler/innen 609 64,86 %

ungültige Stimmen 11 1,81 %

gültige Stimmen 598 98,19 %

Dahmer, CDU 276 46,15 %

Guderjahn-Pilnei, SPD 67 11,20 %

Sittart, Grüne Odenthal 151 25,25 %

Schmitz, FDP 60 10,03 %

Geiser, UWG Odenthal 25 4,18 %

Schneider, Bürgerrunde Odenthal 19 3,18 %
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Voiswinkel-Sonnenberg-Höffe (3)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 719

Wähler/innen 419 58,28 %

ungültige Stimmen 4 0,95 %

gültige Stimmen 415 99,05 %

Theisen, CDU 195 46,99 %

Gwosdz, SPD 70 16,87 %

Burgmer, Grüne Odenthal 103 24,82 %

Hartwig, FDP 21 5,06 %

Haake, UWG Odenthal 11 2,65 %

Mettig, Bürgerrunde Odenthal 15 3,61 %
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Voiswinkel-Küchenberg (4)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 639

Wähler/innen 373 58,37 %

ungültige Stimmen 3 0,80 %

gültige Stimmen 370 99,20 %

Merkenich, CDU 190 51,35 %

Kooymann-Vogel, SPD 62 16,76 %

Kiefer, Grüne Odenthal 75 20,27 %

Nobbe, FDP 24 6,49 %

Dauner, UWG Odenthal 9 2,43 %

Mettig, Bürgerrunde Odenthal 10 2,70 %
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Voiswinkel-Heidberg (5)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 766

Wähler/innen 494 64,49 %

ungültige Stimmen 3 0,61 %

gültige Stimmen 491 99,39 %

Bruchhausen, CDU 238 48,47 %

Deiters, SPD 93 18,94 %

Weyer, Grüne Odenthal 82 16,70 %

Zimmermann, FDP 36 7,33 %

Albert, UWG Odenthal 17 3,46 %

Dickschat, Bürgerrunde Odenthal 25 5,09 %
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Voiswinkel-Mutzbroich (6)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 844

Wähler/innen 549 65,05 %

ungültige Stimmen 10 1,82 %

gültige Stimmen 539 98,18 %

Merl, CDU 225 41,74 %

Deiters, SPD 122 22,63 %

Dörper, Grüne Odenthal 135 25,05 %

Dr. Wirth, FDP 19 3,53 %

Reynders, UWG Odenthal 20 3,71 %

Kohlschein, Bürgerrunde Oden-
thal

18 3,34 %
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Hahnenberg (7)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 704

Wähler/innen 428 60,80 %

ungültige Stimmen 1 0,23 %

gültige Stimmen 427 99,77 %

Brodersen, CDU 241 56,44 %

Hölzer, SPD 48 11,24 %

Kiefer, Grüne Odenthal 39 9,13 %

Böttiger, FDP 46 10,77 %

Dr. Lange, UWG Odenthal 11 2,58 %

Mettig, Bürgerrunde Odenthal 42 9,84 %
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Glöbusch-Kursiefen (8)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 860

Wähler/innen 568 66,05 %

ungültige Stimmen 6 1,06 %

gültige Stimmen 562 98,94 %

Bräutigam, CDU 289 51,42 %

Pilnei, SPD 83 14,77 %

Eichbaum, Grüne Odenthal 57 10,14 %

Nobbe, FDP 52 9,25 %

Lichtenberg, UWG Odenthal 38 6,76 %

Karpinski, Bürgerrunde Odenthal 43 7,65 %
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Glöbusch-Wingensiefen (9)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 825

Wähler/innen 536 64,97 %

ungültige Stimmen 2 0,37 %

gültige Stimmen 534 99,63 %

Michalski-Tang, CDU 271 50,75 %

Pilnei, SPD 98 18,35 %

Düllmann-Mc Kee, Grüne Oden-
thal

66 12,36 %

Redecker, FDP 43 8,05 %

Dauner, UWG Odenthal 39 7,30 %

Rathmann, Bürgerrunde Odenthal 17 3,18 %



VoteManager V14.05.10 Seite 128 28.05.2014 20:23

Altenberg-Blecher (10)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 728

Wähler/innen 454 62,36 %

ungültige Stimmen 2 0,44 %

gültige Stimmen 452 99,56 %

Ciliax-Kindling, CDU 222 49,12 %

Langer, SPD 105 23,23 %

Berger, Grüne Odenthal 40 8,85 %

Dr. Kühner, FDP 52 11,50 %

Haake-Lange, UWG Odenthal 14 3,10 %

Rathmann, Bürgerrunde Odenthal 19 4,20 %
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Blecher-Holz-Erberich (11)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 748

Wähler/innen 486 64,97 %

ungültige Stimmen 8 1,65 %

gültige Stimmen 478 98,35 %

Wensierski, CDU 232 48,54 %

Kortschlag, SPD 89 18,62 %

Bruns, Grüne Odenthal 69 14,44 %

Dr. Pugell, FDP 27 5,65 %

Grimmel, UWG Odenthal 18 3,77 %

Thiemig, Bürgerrunde Odenthal 43 9,00 %
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Blecher (12)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 879

Wähler/innen 537 61,09 %

ungültige Stimmen 7 1,30 %

gültige Stimmen 530 98,70 %

Tretter, CDU 246 46,42 %

Zenses, SPD 115 21,70 %

Kappertz, Grüne Odenthal 82 15,47 %

Dr. Kersten, FDP 23 4,34 %

Vogel, UWG Odenthal 22 4,15 %

Himmel, Bürgerrunde Odenthal 42 7,92 %
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Scheuren-Klasmühle (13)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 881

Wähler/innen 564 64,02 %

ungültige Stimmen 11 1,95 %

gültige Stimmen 553 98,05 %

Renken, CDU 337 60,94 %

Brückers, SPD 104 18,81 %

Schumacher, Grüne Odenthal 70 12,66 %

Dr. Starke, FDP 20 3,62 %

Witzke, UWG Odenthal 10 1,81 %

Delantonio, Bürgerrunde Odenthal 12 2,17 %
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Neschen (14)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 950

Wähler/innen 607 63,89 %

ungültige Stimmen 6 0,99 %

gültige Stimmen 601 99,01 %

Paas, CDU 353 58,74 %

Gustorff, SPD 116 19,30 %

Bauer, Grüne Odenthal 72 11,98 %

Stöckert, FDP 39 6,49 %

Löhr, UWG Odenthal 12 2,00 %

Pyka, Bürgerrunde Odenthal 9 1,50 %
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Eikamp-Süd-Scherf (15)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 739

Wähler/innen 406 54,94 %

ungültige Stimmen 6 1,48 %

gültige Stimmen 400 98,52 %

Nicht, CDU 197 49,25 %

Soylu, SPD 85 21,25 %

Burgmer, Grüne Odenthal 61 15,25 %

Durth, FDP 25 6,25 %

Schulte-Werflinghoff, UWG Oden-
thal

19 4,75 %

Halfmann, Bürgerrunde Odenthal 13 3,25 %
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Eikamp-Nord (16)
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 834

Wähler/innen 496 59,47 %

ungültige Stimmen 5 1,01 %

gültige Stimmen 491 98,99 %

Dillenburg, CDU 290 59,06 %

Schmitz, SPD 98 19,96 %

Ehren, Grüne Odenthal 67 13,65 %

Schmitz, FDP 20 4,07 %

Schulte-Werflinghoff, UWG Oden-
thal

8 1,63 %

Junkers, Bürgerrunde Odenthal 8 1,63 %



VoteManager V14.05.10 Seite 135 28.05.2014 20:23

Übersicht Stimmbezirke
Gemeinde Odenthal
Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD
Grüne Oden-
thal

FDP
UWG Oden-
thal

Bürgerrunde
Odenthal

439 434 159 47 45 59 21 103
Osenau (1) 728

60,30 % 98,86 % 36,64 % 10,83 % 10,37 % 13,59 % 4,84 % 23,73 %

609 598 276 67 151 60 25 19
Odenthal (2) 939

64,86 % 98,19 % 46,15 % 11,20 % 25,25 % 10,03 % 4,18 % 3,18 %

419 415 195 70 103 21 11 15Voiswinkel-Sonnen-
berg-Höffe (3)

719
58,28 % 99,05 % 46,99 % 16,87 % 24,82 % 5,06 % 2,65 % 3,61 %

373 370 190 62 75 24 9 10Voiswinkel-Küchen-
berg (4)

639
58,37 % 99,20 % 51,35 % 16,76 % 20,27 % 6,49 % 2,43 % 2,70 %

494 491 238 93 82 36 17 25Voiswinkel-Heid-
berg (5)

766
64,49 % 99,39 % 48,47 % 18,94 % 16,70 % 7,33 % 3,46 % 5,09 %

549 539 225 122 135 19 20 18Voiswinkel-Mutz-
broich (6)

844
65,05 % 98,18 % 41,74 % 22,63 % 25,05 % 3,53 % 3,71 % 3,34 %

428 427 241 48 39 46 11 42
Hahnenberg (7) 704

60,80 % 99,77 % 56,44 % 11,24 % 9,13 % 10,77 % 2,58 % 9,84 %

568 562 289 83 57 52 38 43Glöbusch-Kursiefen
(8)

860
66,05 % 98,94 % 51,42 % 14,77 % 10,14 % 9,25 % 6,76 % 7,65 %

536 534 271 98 66 43 39 17Glöbusch-Wingen-
siefen (9)

825
64,97 % 99,63 % 50,75 % 18,35 % 12,36 % 8,05 % 7,30 % 3,18 %

454 452 222 105 40 52 14 19Altenberg-Blecher
(10)

728
62,36 % 99,56 % 49,12 % 23,23 % 8,85 % 11,50 % 3,10 % 4,20 %

486 478 232 89 69 27 18 43Blecher-Holz-Erbe-
rich (11)

748
64,97 % 98,35 % 48,54 % 18,62 % 14,44 % 5,65 % 3,77 % 9,00 %
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Stimmbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD
Grüne Oden-
thal

FDP
UWG Oden-
thal

Bürgerrunde
Odenthal

537 530 246 115 82 23 22 42
Blecher (12) 879

61,09 % 98,70 % 46,42 % 21,70 % 15,47 % 4,34 % 4,15 % 7,92 %

564 553 337 104 70 20 10 12Scheuren-Klas-
mühle (13)

881
64,02 % 98,05 % 60,94 % 18,81 % 12,66 % 3,62 % 1,81 % 2,17 %

607 601 353 116 72 39 12 9
Neschen (14) 950

63,89 % 99,01 % 58,74 % 19,30 % 11,98 % 6,49 % 2,00 % 1,50 %

406 400 197 85 61 25 19 13Eikamp-Süd-Scherf
(15)

739
54,94 % 98,52 % 49,25 % 21,25 % 15,25 % 6,25 % 4,75 % 3,25 %

496 491 290 98 67 20 8 8
Eikamp-Nord (16) 834

59,47 % 98,99 % 59,06 % 19,96 % 13,65 % 4,07 % 1,63 % 1,63 %

7.965 7.875 3.961 1.402 1.214 566 294 438
Gemeinde Odenthal 12.783

62,31 % 98,87 % 50,30 % 17,80 % 15,42 % 7,19 % 3,73 % 5,56 %
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